Протокол № 6

заседания диссертационного совета ЮФУ801.01.07

по биологическим наукам на базе Академии биологии и биотехнологии

им. Д.И. Ивановского Южного Федерального университета

от 24 ноября 2023 г.

ПРИСУТСТВУЕТ 9 членов диссертационного совета:

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Ученая степень, звание

Шифр научной

специальности в

диссертационном

совете

1.
Шкурат Татьяна Павловна

(председатель)

Доктор биологических

наук, профессор

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

2.

Усатов Александр

Вячеславович

(заместитель председателя)

Доктор биологических

наук, профессор

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

3.
Бутенко Елена Викторовна

(ученый секретарь)

Кандидат биологических

наук, нет

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

4.
Зинченко Рена

Абульфазовна

Доктор медицинских

наук, профессор, член-

корр. РАН

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

5.  Колосов Юрий Анатольевич

Доктор

сельскохозяйственных

наук, профессор

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

6.

Корниенко Игорь

Валериевич

Доктор биологических

наук, нет

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

7.
Костылев Павел Иванович

Доктор

сельскохозяйственных

наук, профессор

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

8.
Машкина Елена

Владимировна

Доктор биологических

наук, доцент

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

9.
Чистяков Владимир

Анатольевич

Доктор биологических

наук, с.н.с.

1.5.7. Генетика

(биологические науки)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Защита диссертации Шевцовой Варвары Сергеевны на тему: «Полногеномное

исследование овец отечественных пород с целью выявления генетических вариаций,

ассоциированных с воспроизводительными признаками и мясной продуктивностью»,

представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности 1.5.7. Генетика (биологические науки).

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации Шевцовой Варвары Сергеевны на тему: «Полногеномное

исследование овец отечественных пород с целью выявления генетических вариаций,

ассоциированных с воспроизводительными признаками и мясной продуктивностью» на

соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.7.

Генетика (биологические науки).

Научный руководитель – доктор биологических наук, профессор Усатов

Александр Вячеславович.

Официальные оппоненты:

1. Столповский Юрий Анатольевич – доктор биологических наук, лаборатория

сравнительной генетики животных, ФГБУН Институт общей генетики им. Н.И.

Вавилова РАН, заместитель директора, заведующий лабораторией;

2. Ковалюк Наталья Викторовна – доктор биологических наук, лаборатория

биотехнологии ФГБНУ Краснодарский научный центр по зоотехнии и

ветеринарии, ведущий научный сотрудник с вмененными обязанностями по

руководству лабораторией.

ПОСТАНОВИЛИ

1. На основании тайного голосования членов совета (9 чел.) (за – 9, против – нет,

воздержалось – нет) считать, что диссертация соответствует требованиям Положения о

присуждении ученых степеней в ЮФУ, предъявляемым к диссертациям на соискание

ученой степени кандидата биологических наук и присудить Шевцовой Варваре

Сергеевне ученую степень кандидата биологических наук по специальности 1.5.7.

Генетика (биологические науки).

2. На основании результатов открытого голосования (за – 9, против – нет,

воздержавшихся – нет) утвердить протокол счетной комиссии.

3. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п.5.5 «Положения о

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук в ЮФУ». Результаты голосования: за – 9,

против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель заседания

диссертационного совета ЮФУ801.01.07,

доктор биологических наук,

профессор           ___________  Т.П. Шкурат

Ученый секретарь

диссертационного совета ЮФУ801.01.07,

кандидат биологических наук  ___________  Е.В. Бутенко